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سرانجام   - ابوالفتح  امیرعلی 
پس از هفته ها رقابت و زورآزمایی ، 
سناتور برنی سندرز از نامزدی جو 
بایدن در انتخابات ریاست جمهوری 
این  کــرد.  حمایت  آمریکا   2020

سناتور ایالت ورمونت که تا چند روز 
پیش با معاون رئیس جمهور سابق 
آمریکا بر سر کسب عنوان نامزدی 
حزب دموکرات در انتخابات ریاست 
جمهوری رقابت داشــت، در گفت و 

گوی ویدئویی خطاب به بایدن گفت: 
ــروز از تمامی آمریکایی ها،  »مــن ام
دموکرات ها، افراد مستقل و بسیاری 
از جمهوری خواهان می خواهم که 
در این مبارزه در کنار هم جمع شوند 
و از نامزدی شما همانند من حمایت 
کنند تا از این موضوع مطمئن شویم 
که فردی را که من معتقدم خطرناک 
ترین رئیس جمهور در تاریخ معاصر 
ــت، شکست دهیم«.  ایــن کشور اس
بایدن نیز پس از این سخنان، عکس دو 
نفره خود با سندرز را در شبکه توئیتر 
منتشر کرد و زیر آن نوشت: »اتحاد«. 
ــرات هــا امــیــدوارنــد بــا اعــام  ــوک دم
حمایت سندرز از بایدن، به اختافات 
داخــلــی میان جناح هــای سیاسی 
پایان دهند و تمام انــرژی خود را بر 
مبارزه با ترامپ در رقابت های اصلی 
انتخابات ریاست جمهوری متمرکز 
کنند. در مــاه هــای اخیر، دو جناح 
مرکزگرا به نمایندگی بایدن و ترقی 
خواه به نمایندگی سندرز، حمات 
تندی را متوجه یکدیگر کرده بودند. 
مرکزگرایان، سندرز را فــردی چپ 
گرا و رادیکال می خواندند که قصد 
دارد ارزش های آمریکایی از جمله 
مالکیت خصوصی را از بین ببرد. در 
مقابل، ترقی خواهان، بایدن را فردی 

وابسته به اولیگارشی مالی حاکم بر 
آمریکا می خواندند که در تاش است 
حقوق کارگران و افراد ضعیف جامعه 
را پایمال کند. ادامه این تنش تا زمان 
پایان انتخابات مقدماتی و برگزاری 
کنوانسیون ملی حزب دموکرات می 
توانست لطمه سنگینی به موقعیت 
این حزب در برابر جمهوری خواهان 
وارد کند، به همین دلیل در نهایت 
با وساطت چهره های بانفوذ حزب 
دموکرات از جمله باراک اوباما، رئیس 
جمهوری سابق آمریکا، این اختافات 
کنار گذاشته شد. با این حال، صرف 
حزب  اصلی  جناح  دو  میان  اتحاد 
دمــوکــرات به منزله پیروزی قطعی 
در انتخابات ماه نوامبر نخواهد بود. 
البته هم اکنون به دلیل سوءمدیریت 
ــت ترامپ در مواجهه با بحران  دول
ویرانگر ویروس کرونا، موقعیت رئیس 
جمهوری آمریکا برای پیروزی مجدد 
در انتخابات تضعیف شــده است. 
اما دموکرات ها بدون راه انداختن 
یک کمپین موفق انتخاباتی شانس 
زیــادی بــرای پیروزی در انتخابات 
ندارند. هم اکنون برآورد دقیقی از 
حمایت حامیان گسترده سندرز از 
بایدن در دست نیست. چه بسا گروه 
زیادی از حامیان سندرز، به ویژه در 

میان جوانان و طیف های لیبرال تر، 
از اعمال نفوذ ســران حزب به نفع 
بایدن سرخورده شوند و از شرکت 
در انتخابات ریاست جمهوری در ماه 
نوامبر انصراف دهند. حتی ممکن 
است تعدادی از آنان نیز در نهایت به 
نفع جمهوری خواهان رای دهند. 
از ســوی دیگر، بایدن با مشکات 
دیگری مواجه است از جمله این که 
وی به عنوان معاون رئیس جمهور 
سابق آمریکا، مسئول وقوع برخی 
نابه سامانی ها و کم کــاری ها در 
دولــت سابق اســت. همچنین در 
جسمانی  مشکات  به  هــا،  رسانه 
بایدن و حواس پرتی وی اشاره شده 
است که می تواند در طول برنامه 
های بسیار فشرده انتخاباتی برای 
دموکرات ها دردسرساز شود. ضمن 
ایــن که تــاب آوری بایدن در برابر 
شیوه های تهاجمی و پرخاشگرایانه 
دونالد ترامپ در مناظرات تلویزیونی 
نیز محل تردید جدی است. به هر 
حال، اتحادی که سندرز و بایدن در 
داخل حزب دموکرات شکل داده 
اند، برای به ثمر نشستن باید از مانع 
بزرگی عبور کند و آن نیز شکست 
رئیس جمهوری آمریکا در انتخابات 

پیش رو است.

تحلیل روز

آن سوی جایزه10میلیون دلاری 
چندی پیش، وزارت امور خارجه آمریکا اعام کرد، 
کسی که اطاعاتی دربــاره »محمد کوثرانی« از 
فرماندهان حزب ا... لبنان در عراق ارائه دهد،  ۱0 
میلیون دلار پاداش دریافت می کند. وزارت خارجه 
آمریکا مدعی شد که کوثرانی وظیفه هماهنگی 
گروه های مسلح مورد حمایت ایران در عراق را بر 
عهده دارد، کاری که پیشتر توسط )سردار شهید( 
سلیمانی انجام می شد. جایزه ۱0 میلیون دلاری 
آمریکا برای ارائه اطاعات دربــاره مسئول دفتر 
ــزب ا... لبنان در عــراق، حاوی چند پیام است  ح
از جمله: ۱ـ با اعام جایزه برای اطاعات درباره 
کوثرانی، به قصد ارعــاب، تهدید یا ترور که شیوه 
معمول آمریکاست، وزارت خارجه آمریکا به نقش 
اساسی خود در تروریسم و گسترش آن در عراق 
اذعان دارد.2ـ آمریکا در عین استیصال در عراق، 
به این راهکار رسیده که با ترور مهره های کلیدی 
مقاومت؛ شهید سلیمانی، شهید المهندس و... 
مقاومت را از رهبران کارآمد و محبوب، یکی پس 
از دیگری، محروم سازد و  به طور اساسی تضعیف و 
نابود کند. ترور فرماندهان کلیدی، به جای درگیر 
شدن در جنگی بی پایان. ۳- تعیین این جایزه 
برای تحت تأثیر قراردادن عده ای از شیعیان عراق 
است که به دلیل دعواهای کاذب نژادی عرب و 
عجم، شاید نگاه خوبی به ایران نداشته باشند اما 
تمایاتی به حــزب ا... لبنان )به عنوان گروهی 
عرب زبان( دارند؛ قرار است با این عملیات روانی، 
نفوذ اجتماعی حزب ا... در عراق تخریب شود. 4 - 
وزارت خارجه آمریکا با اذعان به نقش تروریستی 
اش در قبال مقاومت، از یک سو با فرافکنی، چهره 
ای حق به جانب از خود به نمایش می گذارد و از 
سوی دیگر این گونه عملیات را به عنوان بخشی 
پذیرفته شده از دیپلماسی وانمود می کند. همه 
این ها در شرایطی است که عراق در شش ماه آینده 
و شاید یک سال پیش رو )بسته به زمان برگزاری 
انتخابات پارلمان(، متفاوت از همیشه خواهد بود و 
بیت شیعی و جبهه مقاومت، بیش از همیشه نیازمند 
وحدت جریانی و تمرکز گفتمانی است تا موجودیت 
خود را حفظ کند و ظرفیت های در اختیارش را 
توسعه دهد و در خاکریز مقابل، آمریکایی ها از هیچ 
تاشی برای تخریب مؤلفه های قدرت نرم مقاومت 

فروگذار نخواهند کرد.

قاب بین الملل

کارتون روز 

توئیت روز

اندیشکده روز 

پیشخوان بین الملل 

چهره روز

دختر و داماد رئیس جمهور آمریکا عضو 
شورای بازگشایی شدند 

باز هم قوم وخویش بازی ترامپ 
دونالد ترامپ دختر و دامادش را که هر دو مشاور 
او هستند، بــه عــنــوان اعــضــای شــورایــی بــه نام 
 Council to Reopen( شورای بازگشایی آمریکا
America Panel( که وظیفه بررسی بازگشایی 
مشاغل تعطیل شده بر اثر کرونا و تصمیم گیری 
برای وضعیت اقتصاد و کسب و کار آمریکا را بر 
عهده دارد، منصوب کرد. انتصاب ایوانکا ترامپ 
و جرد کوشنر موجی از مخالفت ها را علیه این 
تصمیم رئیس جمهور آمریکا در پی داشته است. 
منتقدان اولًا به کلیت این شورای هفت نفره که 
یک اقتصاددان و یک کارشناس سامت عمومی 
ــدارد، اعتراض کرده اند و ثانیاً پرسیده اند  هم ن
که تخصص و دانــش دختر و دامــاد ترامپ برای 
تصمیم گیری درباره موضوع مهم اقتصاد آمریکا 
در دوران پس از کرونا چیست؟ غیر از ایوانکا و 
کوشنر، »مــارک مدئوس«، رئیس کارکنان کاخ 
سفید و نماینده سابق کنگره، »لری کودلو«، رئیس 
شورای اقتصادی ایالات متحده، »رابرت لایتزر«، 
نماینده تجاری آمریکا در گفت وگوهای بین المللی، 
»استیون منوچین« وزیر خزانه داری آمریکا، »ویلبر 
راس«، وزیر بازرگانی آمریکا که گفته بود شیوع 
کرونا برای اقتصاد آمریکا مفید است، حضور دارند.

کارتون خالد شرِیدی از دیــوار مرزی آمریکا با 
استفاده از تابوت کشته های بیماری کرونا

لازم باشد بیشتر می کشیم! 
ــور خــارجــه رژیــم  ــ ــی وزارت ام ــم  صــفــحــه رس
صهیونیستی به زبان فارسی در پاسخ به جمله 
یکی از کاربران که نوشته بود: »اسرائیل از اول 
اشغالگری)فلسطین( تا الان چهار هزار کودک 

کشته« جواب داد: »لازم باشه بازم می کشیم«.

برنده و بازنده سیاسی کرونا 
کورت کمبل، دیپلمات پیشین و راش دوشی، مدیر 
مطالعات چین در موسسه بروکینگز در این یادداشت 
می نویسند: درحالی که آمریکا ناتوانی خود را در 
زمینه مدیریت جهانی بحران کرونا به وضوح نشان 
می دهد، چین درصدد است تا جای خالی آمریکا 
در رهبری جهان را پر کند. چینی ها در تبلیغات 
سیاسی شان پس از کنترل کووید-۱۹ در ووهان 
دایم بی کفایتی و بی مسئولیتی نخبگان سیاسی 
در واشنگتن را برجسته می کنند. شاید حق با آن 
ها باشد؛ چرا که آمریکا در هفته های اخیر آشکارا 
نشان داده است که به دلیل کمبودهای بهداشتی 
و پزشکی نمی تواند نیازهای داخلی را رفع و رجوع 
کند چه برسد به این که به کمک کشورهای دیگر 
بیاید. عاوه بر این، ایالات متحده در دوره ترامپ توان 
هماهنگ سازی متحدان بین المللی خود را برای 
مبارزه با این بیماری کشنده ندارد؛ درحالی که در 
بحران ابولا در سال 20۱4 و 20۱۵، ایالات متحده 
ده ها کشور را هماهنگ و رهبری کرد تا این بیماری 
را مهار کنند. از طرف دیگر بیماری همه گیر کرونا 
غرایز ترامپ را تشدید کرده و همین موجب شده 
است که تنهایی رئیس جمهور آمریکا در جهان در 

معرض دید همگان قرار گیرد.

ــه کسی مسئول اســت؟  ــک:چ هفته نــامــه  وی
آشفتگی و سردرگمی در راهکارهای ترامپ

ائتاف الفتح:  الفتح 
پاره ای شروط را برای 
اعــطــای رای اعتماد 
الکاظمی  کابینه  بــه 
گذاشته که پیشاپیش 
مسئله  هــا،  آن  همه 
اجرای قانون پارلمان 
برای اخراج نیروهای 

بیگانه )آمریکایی( از عراق است.

  دکتر حامد رحیم پور
international@khorasannews.com

کره شمالی موشک کروز ضد کشتی آزمایش کرد 

موشک بازی اون
در حالی که مــذاکــرات دونفره دونالد 
ترامپ و کیم جونگ اون مقابل دوربین 
رسانه ها متوقف شده، به نظر می رسد کره 
شمالی لحظه ای برای آزمایش و توسعه 
ساح های موشکی خود توقف نکرده 
است. ستاد مشترک ارتش کره جنوبی 
دیــروز از آزمایش موشک چند منظوره 
کوتاه برد کروز »ضد کشتی« توسط ارتش 
کره شمالی خبر داد.  این ستاد  با انتشار 
بیانیه ای اعام کرد که این پرتابه ها بامداد 
سه شنبه از مکانی در استان کانگ وون در 
جنوب شرقی کره شمالی شلیک شده اند. 
همزمان با اعام هشدارها درباره آزمایش 
پیونگ یانگ، آمریکا یک فروند هواپیمای 
جاسوسی خود را در حریم هوایی شبه 
جزیره کره به پرواز درآورد. کره شمالی در 
سال جاری میادی )2020( چندین 
آزمایش موشکی انجام داده اســت که 
آخرین آن روز ۱0 فروردین بود. پیونگ 
یانگ آن روز دو پرتابه جدید که ظاهرا 
دو موشک بالستیک کوتاه برد بودند به 
سمت دریــای شرقی شلیک کرد. پیش 
از آن نیز کره شمالی در دوم فروردین 
امسال دو موشک بالستیک با برد کوتاه  

ــالا بــر اســاس  ــش کــرده بــود. ح ــای آزم را
گزارش ها، موشک های شلیک شده ظهر 
روز گذشته، به دنبال برگزاری نشست 
پارلمانی کره شمالی و مصادف با صد و 
هشتمین سالگرد تولد »کیم ایل سونگ« 
پدربزرگ رهبر فعلی کره شمالی و بنیان 
گذار این کشور پرتاب شدند. سالگرد تولد 
کیم ایل سونگ یکی از مهم ترین و بزرگ 
ترین تعطیات سنتی در کــره شمالی 
محسوب می شود. ارتش این کشور به این 
مناسبت، مراسم ویژه از جمله رژه برگزار 
می کند. آزمایش کره شمالی در شرایطی 
انجام می شود که انتخابات پارلمانی 
در کره جنوبی در جریان است و امروز 
)چهارشنبه( پایان می یابد. مشخص 
نیست که »کیم جونگ اون« رهبر کره 
شمالی بر آزمایش امروز هم نظارت داشته 
است یا نه، اگرچه خبرگزاری مرکزی 
کره شمالی )KCNA( گزارش داده که 
چهار آزمایش قبلی انجام شده در دو ماه 
گذشته تحت نظر وی انجام شده است. 
کره شمالی در سال گذشته میادی پس 
از شکست مذاکرات با آمریکا ۱۳ آزمایش 

تسلیحاتی عمده انجام داده بود.

طرح اقتصادی بن سلمان از کوچ اجباری به قتل سکنه محلی رسید 

پروژه خونین »نئوم« 
در راستای طرح رؤیاپردازانه ولیعهد سعودی موسوم 
به »نئوم«، نیروهای امنیتی آل سعود، با حمله به چند 
روستا که در منطقه ایــن طــرح واقــع شــده، ساکنان 
محلی را اخراج می کنند و به تازگی یکی از آنان را به 
ضرب گلوله، از پای درآورده اند. فعالان شبکه های 
اجتماعی، تصاویری را از عملیات »کوچ اجباری« افراد 
قبیله »الحویطات«  در عربستان سعودی منتشر کردند. 
»عبدالرحیم أحمد محمود الحویطی« شهروند سعودی 
نیز که از قبله الحویطات است »برای حفظ منزل خود و 
خارج نشدن از آن به علت اجرای پروژه نئوم، جان خود 
را از دست داد«. به تازگی مسئولان عربستان سعودی 
ــرای طــرح رؤیــاپــردازانــه محمد بن سلمان  ــرای اج ب
ولیعهد این کشور موسوم به اَبرشهر »نئوم«، دست به 
اخراج سکنه ای زده اند که در منطقه پروژه، سکونت 
دارند. کشته شدن این شخص، جنجال بسیاری در 
شبکه های اجتماعی به پا کرده است. »سعید بن ناصر 
الغامدی« استاد دانشگاه و از مخالفان رژیم آل سعود 
مقیم خارج از عربستان از الحویطی با عنوان »شهید« 
یاد کرد. الغامدی تأکید کرد که »نیروهای دولتی، 
]سعودی[ روستای الخریبه و صاحبخانه ای را که حاضر 
نبود خانه خود را تحویل دهد، محاصره کردند... و وی 
را کشتند... ]مسئولان سعودی[ بیانیه ای منتشر و وی 
را متهم خواهند کرد و جنایتکار جلوه خواهند داد«. 
این در حالی است که در توئیتر هشتگ هایی مانند 

»#استشهاد_عبدالرحیم_الحویطی«، »#الحویطات_
ضد_ترحیل_نئوم« و »#شهید_الأرض_الحویطی« 
]در حــوزه عربستان سعودی[ ترند شده اســت. بن 
سلمان اواسط سال ۹۶ از آغاز طرح »رؤیاپردازانه« نئوم 
یا ساخت یک شهر جدید نوین در شمال غرب عربستان 
خبر داد. ارزش این شهر نیم تریلیون دلار است که شامل 
بخش هایی از اردن و مصر نیز می شود. شهر قرار است 
در مساحت 2۶ هزار و ۵00 کیلومتر مربعی احداث 
شود. البته کارشناسان نزدیک به ولیعهد سعودی تأکید 
دارند که مرحله نخست این طرح در سال 202۵ آماده 
خواهد شد. در پی اعام رسمی طرح ساخت شهری 
مدرن در شمال غربی عربستان سعودی از سوی بن 
سلمان، مشخص شده تعداد زیادی از کمپانی های 
اسرائیلی در مذاکرات برای شرکت در این طرح ۵00 
میلیارد دلاری حاضر هستند. از جمله ویژگی های پروژه 
نئوم که ریاض اعام کرده، اشراف آن بر ساحل دریای 
سرخ است که شریان اقتصادی مهمی به شمار می رود 
و ۱0 درصد از مسیر عبور و مرور تجارت جهانی از آن 
می گذرد. این منطقه، قاره های آسیا، اروپا و آسیا را به 
هم پیوند می دهد؛ به گونه ای که ۷0 درصد از ساکنان 
جهان می توانند خود را در نهایت ظرف 8 ساعت به آن 
برسانند. پروژه نئوم مشتمل بر همکاری مصر و اردن با 
عربستان سعودی خواهد  بود و اولین منطقه خصوصی 

است که میان این سه کشور امتداد دارد.

سندرز رسما از نامزدی بایدن در انتخابات ریاست جمهوری 
آمریکا حمایت کرد 

اتحادی با هدف شکست ترامپ 

ــط خارجی  ــورای رواب ریچارد هــاس، رئیس ش
آمریکا در مقاله ای تفصیلی در مجله فارین افرز به 
پیامدهای بین المللی بحران کرونا پرداخت. او 
در این مقاله می نویسد: با هر معیاری که حساب 
کنید ما در حال عبور از یک بحران بزرگ هستیم. 
بنابراین، طبیعی است که فرض کنیم این مسئله 
می تواند نقطه عطفی در تاریخ مدرن باشد. در 
ماه های پس از ظهور »کووید- ۱۹«، بیماری که 
ناشی از ویروس جدید کرونا بود، تحلیل گران بر 
سر نوع و شکل جهانی که این بیماری همه گیر 
ــود بــه جــا خــواهــد گــذاشــت اختاف  پــس از خ
ــد. اما بیشتر این تحلیل گران   نظرهایی دارن
استدلال می کنند، جهانی که به آن وارد خواهیم 
شد اساسا متفاوت از جهانی است که قبل از آن 
وجود داشت. برخی پیش بینی می کنند که این 
بیماری همه گیر به ایجاد نظم جهانی جدیدی 
به رهبری چین منجر خواهد شد؛ برخی دیگر بر 
این باورند که این موضوع باعث زوال رهبری چین 
خواهد شد. برخی هم می گویند که این بیماری، 
جهانی شدن را پایان خواهد داد؛ دیگرانی هم 
امیدوارند که این موضوع به عصر جدیدی از 
همکاری جهانی بینجامد و هنوز برخی دیگر هم 
تصور می کنند که این موضوع موجب تجلی بیش 
از حد ناسیونالیسم، تضعیف تجارت آزاد و تغییر 
رژیم در کشورهای مختلف - یا همه موارد فوق- 
خواهد شد. اما بعید به نظر می رسد که دنیای پس 
از این »پاندمی« ]همه گیری یا فراگیری[ تفاوت 
چشمگیری با دنیای قبل از آن داشته باشد. 
»کووید- ۱۹« البته با تسریع در مسیر تاریخ جهان 

موجب تغییرات بسیار وسیع نخواهد شد. این 
پاندمی و نحوه واکنش به آن ویژگی های اساسی 
ژئوپلیتیک امروز را آشکار و تقویت کرده است. در 
نتیجه، این بحران بیش از آن که یک نقطه عطف 
باشد، یک ایستگاه در مسیر جــاده ای است که 
دنیا طی چند دهه گذشته در حال پیمودن آن 
بوده. یکی از مشخصه های بحران فعلی همانا 
فقدان آشکار رهبری آمریکا بوده است. ایالات 
متحده در یک تاش جمعی برای مقابله با این 
ویروس یا تبعات اقتصادی آن دنیا را دور هم جمع 
نکرده است. ایالات متحده حتی نتوانسته جهان 
را حول رهبری خود برای پرداختن به این معضل 
در عرصه داخلی خود هماهنگ کند. کشورهای 
دیگر به بهترین شکلی که بتوانند از خود مراقبت 
می کنند یا برای کمک گرفتن، به کشورهایی 
مانند چین روی می آورند که »پیک بیماری« را 
پشت سر گذاشته اند. اما اگر جهانی که پس از این 
بحران می آید جهانی باشد که در آن ایالات متحده 
تسلط کمتر و کمتری داشته باشد- تصور این 
تقریبا غیرممکن است که امروز هر کسی درباره 
»لحظه تک قطبی« بنویسد- این روند تقریبا جدید 
نیست. این روند حداقل یک دهه است که رخ داده 
و تا حدودی، نتیجه آن چیزی است که فرید زکریا 
آن را »ظهور دیگران« نامیده )که این »دیگران« 

می تواند اشاره خاصی به چین باشد( که با وجود 
این که قدرت اقتصادی و نظامی مطلق آمریکا 
همچنان روندی رو به رشد دارد اما موجب افول و 
کاهش مزیت نسبی آمریکا شده است، حتی بیش 
از آن، این نتیجه اراده متاطم و در حال نوسان 
آمریکاست نه افول ظرفیت ها و قابلیت های این 
کشور. پرزیدنت اوباما، بر عقب نشینی و خروج 
آمریکا از افغانستان و خاورمیانه نظارت داشت. 
پرزیدنت ترامپ تا حد زیادی از قدرت اقتصادی 
برای مقابله با دشمنان استفاده کرده است. اما 
او ضرورتا حضور آمریکا در سوریه را پایان داد و 
به دنبال انجام همین کار در افغانستان است 
و شاید مهم تر از آن، ترامپ عاقه اندکی هم به 
ائتاف و هم به حفظ نقش رهبری سنتی آمریکا 
در پرداختن به مسائل مهم فراملی نشان داده 
اســت. چشم انداز این تغییر، بخش بزرگی از 
جذابیت پیام »ابتدا آمریکا«ی ترامپ بود که وعده 
داده بود ایالات متحده در صورتی قوی تر خواهد 
شد که از توجه خود بر بیرون بکاهد و تمرکز خود 
را بر انرژی و مسائل داخلی معطوف سازد. آن چه 
در این نگاه و نگرش ضمنی وجود دارد این فرض 
بود که بیشتر از آن چه ایالات متحده در جهان 
انجام داده بیهوده، غیرضروری و بی ارتباط با رفاه 
داخلی بوده است. برای بسیاری از آمریکایی ها، 

این بیماری همه گیر این دیدگاه را تقویت خواهد 
کرد، با وجود این حقیقت که ایالات متحده در 
عوض باید این مسئله را برجسته کند که چگونه 
رفاه داخلی بر بقیه جهان اثر خواهد گذاشت؛ 
آن ها خواهند گفت، ایالات متحده باید بر »حق 
دادن به خــودش« متمرکز باشد و منابع را به 
جای خارج به نیازهای داخلی اختصاص دهد 
 butter rather[ یعنی نان و آب به جای اسلحه
than guns: سیاست هم اسلحه و هم نان و 
آب؛ سیاستی که بنابر آن دولت هم به تقویت 
نیروهای مسلح می پردازد و هم به امور اجتماعی 
و اقتصادی توجه می کند[. این گزینه  اشتباهی 
است زیرا کشور به هر دو نیاز دارد و می تواند هر 
دو را انجام دهد اما محتمل است که این گونه 
استدلال شود. قدرت الگوی آمریکا درست به 
اندازه گزینه های سیاست خارجی این کشور 
مهم اســت. مدت ها پیش از این که »کووید- 
۱۹« کره زمین را درنوردد، افول شتابناکی در 
جذابیت مدل آمریکایی به وجود آمده بود. به 
دلیل بن بست سیاسی دایمی، خشونت های 
مربوط به ســاح، سوء مدیریتی که به بحران 
مالی 2008 در سطح جهان منجر شد، اپیدمی 
مواد افیونی و ...، آن چه آمریکا نماینده اش 
بود، به طور روزافزونی برای بسیاری دیگر به 
شدت غیرجذاب شده بــود. واکنش آهسته، 
ناهماهنگ و اغلب ناکارآمد دولت فدرال به این 
بیماری همه گیر دیدگاه گسترده قبلی را که 
ایالات متحده راه خود را گم کرده است، تقویت 

خواهد کرد.

رئیس شورای روابط خارجی آمریکا به پیامدهای بین المللی بحران کرونا پرداخت 

تسریع روند افول آمریکا در جهان پساکرونا

نمای روز 

پایگاه اطاع رسانی سازمان »الحشد الشعبی« 
عراق از برگزاری مراسم بزرگداشت برای شهادت 
فرماندهان مقاومت، در بین الحرمین کربای 
معلی خبر داد. این مراسم به مناسبت گذشت ۱00 
روز از شهادت سپهبد »قاسم سلیمانی« و »ابومهدی 
المهندس« و همرزمان آن ها در جاده فرودگاه بغداد 
از سوی آمریکا و به دلیل شیوع ویروس کرونا، بدون 

حضور حضار برگزار شد.
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